

وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان به اظهارات رییس جمهوری ارمنستان واکنش نشان داد

سرژ سرکیسیان این سخنان را در مصاحبه با یک نشریه آلمانی عنوان کرده و افزوده است: موضوع قره باغ باید بوسیله ساکنان آن حل شود

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان به سخنان رییس جمهوری ارمنستان مبنی بر اینکه جمهوری آذربایجان با پیش کشیدن راه حل نظامی برای حل مناقشه قره باغ درصدد بیرون راندن ارامنه ساکن قره باغ از این منطقه است، واکنش نشان داد.

به گزارش خبرگزاری آرا ، سرژ سرکیسیان این سخنان را در مصاحبه با یک نشریه آلمانی عنوان کرده و افزوده است: موضوع قره باغ باید بوسیله ساکنان آن حل شود.

وی با اشاره به اینکه جمهوری آذربایجان در عین اتکا به درآمدهای نفتی خود از حمایت ترکیه ی عضو ناتو هم برخوردار است، افزوده است: این وضعیت موجب شده است که دولت (خودخوانده) قره باغ نتواند موضعی همانند سایر کشورها برای دفاع از خود داشته باشد. وی در عین حال از ترکیه به دلیل اینکه برقراری ارتباط با ارمنستان را به حل مناقشه قره باغ مرتبط می کند، انتقاد کرده است. الخان پولخ اف سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان روز دوشنبه با اشاره به اینکه در روند مذاکرت حل مناقشه قره باغ همیشه منافع جمهوری آذربایجان لحاظ می شود، اظهارات اخیر سرژ سرکیسیان را پوچ و بی اساس توصیف کرد.

وی با اشاره به شش دور برگزاری نشست سران و جلسات متعدد در سطح وزیران امور خارجه گفت: در نتیجه این بحث ها سند مربوط به اصول مادرید ارائه گردید که جمهوری آذربایجان بجز چند استثنا کلیات آن را پذیرفته است اما طرف ارمنی با عدم اظهار نظر در این خصوص موجب پیچیده شدن وضعیت می شود.

بر اساس اعلام شبکه خبری آی.ان.اس باکو، پولخ اف، با بی سواد توصیف کردن رییس جمهوری ارمنستان افزود: آذربایجان در زمینه تعیین حق سرنوشت مردم قره باغ کوهستانی از طریق آرای ساکنان آذری و ارمنی و در قالب قوانین بین المللی موافق است اما این مسئله در چهارچوب تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان قابل بررسی می باشد.

پیشتر جمهوری آذربایجان اعلام کرده است که اگر حل مناقشه قره باغ همان طوری که ارمنستان می گوید از طریق همه پرسی انجام شود باید در این همه پرسی همه ساکنان جمهوری آذربایجان شرکت کنند چون طبق موازین شناخته شده بین المللی قره باغ بخشی از سرزمین جمهوری آذربایجان است.

وزیر دفاع جمهوری آذربایجان چندی پیش با اشاره به تلاش ناموفق سیاسی بخصوص تلاشهای بدون نتیجه گروه مینسک در سال گذشته برای حل مناقشه قره باغ گفته بود که در صورت تداوم این وضعیت این بار نوبت نظامیان است که برای ۱۶ حل مسئله وارد شوند

سرژ سرکیسیان ، رییس جمهوری ارمنستان هم دو هفته قبل در گفتگو با شبکه تلویزیونی یورونیوز اعلام کرده بود، از طریق رسانه ها این پیشنهاد را مطرح می کند که برای حل مناقشه قره باغ، بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان قرارداد مبتنی بر ترک مخاصمه و عدم تمسک به زور امضا و به دنبال آن مذاکرات در مورد جزئیات مربوط به حل مناقشه پیگیری شود.

وزارت خارجه جمهوری آذربایجان در پاسخ اعلام کرد که ما از اظهارات رییس جمهوری ارمنستان درخصوص عدم استفاده از قدرت برای حل مناقشه استقبال می کنیم اما فقط در صورت از بین رفتن عوامل بروز جنگ از جمله آزادسازی اراضی اشغالی جمهوری آذربایجان این مسئله قابل بررسی است.

طبق اعلام مقامات آذری در پی این حملات شهر و ۷ درصد از خاک این کشور در منطقه قره باغ کوهستانی از جمله ۲۰ نواحی اطراف آنها اشغال شده است

در سال با اقدام گروه مینسک بین طرفین آتش بس برقرار شده است با اینحال اقدام میانجیگرانه این گروه با گذشت ۱۹۹۴ سال تاکنون هیچگونه نتیجه ای عملی در پی نداشته و دو کشور منطقه قفقاز جنوبی در وضعیت جنگی در ۱۶ بیش از مقابل یکدیگر قرار دارند و هر از چند گاهی یکدیگر را به نقض آتش بس متهم می کنند

پایان پیام.